UROCZYSTOŚĆ POŚWIĘCENIA CERKWI
W SIERPCU W MAJU 1902 R.

W ALBUMIE 48 UKRAIŃSKIEGO PUŁKU DRAGONÓW

Abstrakt

W zbiorach Biblioteki im. Zielińskich Towarzystwa Naukowego Płockiego znajduje się unikatowy album
48 Ukraińskiego Pułku Dragonów ze zdjęciami z uroczystości poświęcenia cerkwi prawosławnej w Sierpcu
8 (21) maja 1902 r. Album zawiera fotografie z ceremonii oraz zbiorowe portrety poszczególnych podod-
działów pułku, łącznie 25 zdjęć.

Słowa kluczowe: Sierpc, cerkiew prawosławna w Sierpcu, 48 Ukraiński pułk dragonów

W 1891 r.

Kiedy recenzowa-
łem książkę także nie byłem świadom tego, jaki
skarb znajduje się w zbiorach Biblioteki im. Zieliń-
skich TNP7.

Na album natrafiłem przypadkiem przy okazji
przeglądania zawartości Działu Zbiorów Specjal-
nych. Pod sygnaturą 869 krył się album 48 Ukraiń-
skiego Pułku Dragonów, wykonany na pamiątkę
poświęcenia cerkwi 8 (21) maja 1902 r. Wprawdzie
w opisie nie ma określenia, jakiego miasta album
dotyczy, jednak wiedząc, że 48 Ukraiński Pułk Dra-
gonów stacjonował w Sierpcu, można to było łatwo
potwierdzić. Wystarczyło zobaczyć pierwsze zdjęcie
z widokiem sierpeckiej cerkwi. Według T. Kowal-
skiego cerkiew w Sierpcu została zbudowana przed
1897 r.

W internecie można znaleźć afisze
reklamowe firmy. W jej łódzkim oddziale swoją karierę
fotograficzną rozpoczynał znany później polski fotograf
Edward Hartwig.
9 T. Kowalski, op. cit., s. 85-87, 148.
10 Biuletyn meteorologiczny za tydzień od 7 do 13 maja
1902 r., „Echa Płockie i Łomżyńskie”, nr 41 z 21 (8) maja
1902 r., s. 1.

THE CELEBRITY OF CONSECRATION OF THE ORTHODOX CHURCH IN SIERPC IN MAY 1902
IN THE 48TH UKRAINIAN DRAGOONS REGIMENT’S ALBUM

Summary

The Library of the Zieliński Scientific Society of Płock contains in its collection the 48th Ukrainian dragoons
regiment’s unique album with photographs of the consecration of the Orthodox church in Sierpc which was
on 8th (21st) May 1902.